



Utvecklingsmedel för arbete mot våld i nära relationer 2016

Socialstyrelsen har regeringens uppdrag att administrera, fördela och årligen följa upp utvecklingsmedel som syftar till att kvalitetsutveckla arbetet mot våld i nära relationer, stödet till våldsutsatta kvinnor och barn, barn som bevittnat våld samt arbetet med våldsutövare.

Tyresö kommun rekvirerade 196 229 kronor av Socialstyrelsen.

Ni ska **senast den 31 mars 2017** återrapportera till Socialstyrelsen hur pengarna användes 2016 genom att besvara detta webbformulär. Webbformuläret har genom en unik länk skickats till den kontaktperson som kommunen har meddelat för utvecklingsmedlen. Det går bra att vidarebefordra länken till den som är mest lämpad att svara på frågorna för kommunens räkning. Redovisningen ska skrivas ut och skrivas under av behörig företrädare, samt sändas per post till Socialstyrelsen. Behörig företrädare kan till exempel vara nämndens ordförande eller en förvaltningschef med delegation.

Om inga medel har förbrukats ska ändå frågorna 1, 2 och 4 besvaras.

Om webbformuläret inte används vid återrapporteringen ska de efterfrågade uppgifterna lämnas av kommunen på ett sätt som motsvarar webbformulärets upplägg och ordning.

Frågor om resultat

En fråga om resultat återkommer på flera ställen i formuläret. Med resultat menar vi i denna redovisning resultat för kommunen eller för verksamheten. Dvs. vad har kommunen uppnått i utvecklingsarbetet, vilka nya verksamheter har inrättats, vilka arbetsmetoder har etablerats, vilka samverkansformer har etablerats osv. Vi frågar inte efter effekterna för målgrupperna, skyddssökande, våldsutövare, barn som bevittnat våld eller varit utsatta för våld etc.

Praktiska instruktioner

En förhandsvisning av redovisningsfrågorna finns att ladda ner från webbsidan om statsbidraget: <http://www.socialstyrelsen.se/statsbidrag/aktuellastatsbidrag/utvecklingsmedelforarbetemotvald>

Svaren sparas automatiskt

När du fyller i webbformuläret sparas svaren automatiskt när du klickar på "Nästa" längst ner på varje sida. Beroende på hur du svarar kan enkätverktyget hoppa över vissa frågor som inte är relevanta. Du kan avbryta besvarandet och återgå till formuläret vid ett senare tillfälle genom att åter klicka på länken till formuläret i e-postbrevet. Redan ifyllda svar ligger då kvar.

Kontrollera och skicka in svaren

När du har svarat på alla frågor i formuläret, klickar du på "Klar". För att kontrollera och få en översikt av dina svar, klicka på "Svarsöversikt". Endast de frågor du har svarat finns med i svarsöversikten. Om du behöver korrigera svaren, klicka på "korrigera". För att skicka in dina svar till Socialstyrelsen klicka på "OK" på sista sidan i webbformuläret. Det är möjligt att göra ändringar i webbformuläret fram till sista svarsdagen.

Skriva ut

För att skriva ut dina svar, klicka på symbolen för utskrift i svarsöversikten.

Underteckna och skicka originalet

Behörig företrädare ska skriva under formuläret som sedan skickas i sin helhet i original per post till:

Socialstyrelsen, Enheten för statsbidrag, 106 30 Stockholm. Märk kuvertet Dnr 20482/2016.

Behåll en kopia av kommunens redovisning.

Avsluta

Avsluta genom att klicka "OK" på sista sidan i webbformuläret. Ett svarskvitto skickas då via e-post till kommunens kontaktperson, dvs. den som först fick länken till webbformuläret.

 Skriv ut

* 1. Kontaktuppgifter

Hantering av kontaktuppgifter

Kontaktuppgifter i detta formulär sparas och hanteras hos Socialstyrelsen i enlighet med personuppgiftslagen (1998:204), PUL. Uppgifterna kan komma att användas vid förnyad kontakt.

*Kommunens namn: *Tyresö Kommun*
*Uppgiftslämnarens namn: *Helena Rooth*
*Uppgiftslämnarens e-postadress: *helena.rooth@live.se*
*Uppgiftslämnarens telefonnummer: *08-5782 93 10*

* 2. Hur mycket har förbrukats av de rekviderade utvecklingsmedlen för 2016? 196 229

Svara i hela kronor. Om svaret är noll kronor, skriv 0.

196229

3. Gör en uppskattning av hur utvecklingsmedlen har fördelats per område:

Socialtjänstens långsiktiga, strukturerade och samordnade arbete mot våld i nära relation och stöd till våldsutsatta kvinnor och barn	71111 kr
Alla berörda verksamheters möjligheter att efterleva gällande regelverk, ha tillgång till aktuell kunskap och kunna använda verksamma metoder inom området eller på annat sätt kvalitetsutveckla sitt arbete	125118 kr

Kunskapen om och spridningen av verksamma metoder för att identifiera och ge ändamålsenligt stöd till barn som har eller riskerar att utsättas för våld	kr
Det universellt och selektivt förebyggande arbetet samt insatser för att nå våldsutövare	kr
Verksamma metoder och insatser anpassade till behoven hos särskilt utsatta grupper	kr
Kunskap om och insatser för kvinnor och män som utsätts för våld eller på annat sätt riskerar att fara illa i samband med prostitution och människokohandel för sexuella ändamål	kr
=	196229

5. Sammanfatta kort (max 250 ord) ert arbete med utvecklingsmedlen under 2016:

Vi har använt medlen till två områden; Den ena har varit att förbättra det interna samarbetet på området VINR. Vi har sedan tidigare ett "samordnat mottagande/arbetssätt" mellan Barn och unga och Vuxenheten när det gäller föräldrar med missbruk/beroende. Det är ett mycket etablerat arbetssätt som dessutom är känt lite runt om i vårt land. Vi ville foga in detta arbetssätt på området VINR men ville ta reda på hur ett liknande arbetssätt kunde fungera. Vi tog reda på att det i Höganäs kommun fanns ett etablerat arbetssätt som de kallar för "Spjutspetsgrupp" som vi tyckte var mycket intressant. Vi tog kontakt med dem och fick komma på ett studiebesök. Vi har tagit till oss av deras erfarenheter och har nu ett nedtecknat förfarande som vi håller på att sjösätta och pröva. Vi besökte även Lunds kommun när vi var i Skåne. Vi besökte deras Kriscentrum och fick input kring insatser och arbetssätt. Den andra delen av medlen har vi använt till utbildning. Vi har dels haft en föreläsning av en advokat i vår externa samverkansgrupp. Den externa samverkansgruppen består av samverkanspartners från vårdcentraler, skola, rehab, manscentrum, kvinnojour, polis m.fl. samt också olika delar av socialtjänsten. Advokaten föreläste kring juridik och vad som är viktigt när det gäller polisanmälningar om våldsutsatthet och förfarandet i rättssystemet. Den andra aktiviteten som gällde utbildning var en heldag som vi hade på temat "Kulturkompetens". Där bjöds den externa samverkansgruppen in och personal från socialtjänsten och en del andra delar av kommunen. Vi hade fyra föreläsare som bidrog med olika perspektiv på området; Samhällsperspektiv och migration, föräldra-barn-perspektiv och migration samt heder. Vi tyckte det var ett viktigt tema då det under hösten innan kom många flyktingar till vår kommun och socialtjänsten (samt våra samverkanspartners) hade behov av ökad kompetens på det området. Vi såg det som en förebyggande insats för att genom ökad kunskap kunna möta våra nya kommunmedborgare på bästa sätt och ge bästa stöd och hjälp. Det var mycket uppskattat.

Socialnämndens arbete med att utveckla socialtjänstens långsiktiga, strukturerade och samordnade arbete mot våld i nära relation och stöd till våldsutsatta kvinnor och barn

6. Har ni använt utvecklingsmedel från Socialstyrelsen under 2016 för att utveckla ett långsiktigt, strukturerat och samordnat arbete mot våld i nära relation och stöd till våldsutsatta kvinnor och barn?

Ja

Nej

7. Om ja, har ni mer specifikt arbetat med något av nedanstående områden?

Flera alternativ kan anges

Kunskap om omfattningen av våld i nära relationer i kommunen

Mål och ansvarsfördelningen inom socialnämnden

Process och rutiner för kontroll och uppföljning av verksamhet som överlämnats till ideella organisationer eller andra aktörer

Information till allmänheten eller särskilda målgrupper om var enskilda kan få stöd och hjälp

Annat, ange *Kulturkompetens inom området heder samt kompetens om rättsproceden vid*
vad: *polisänmälningar om våld i nära relation.*

8. Beskriv hur ni arbetat inom ovanstående områden:

Se tidigare svar. Vi har format ett arbetssätt för att samordna och strukturera samarbetet mellan Barn- och unga, Vuxenheten, Försörjningsstöd samt till viss del även Familjerätt för att förebygga arbete i "stuprör". Det är sjösatt nu och ska utvärderas om en tid. Vi har haft en utbildningsdag på temat "kulturkompetens" för att personal ska kunna ha ett bra bemötande när det gäller personer som kommer från andra kulturer. Vi har haft en föreläsning för socialtjänstpersonal för att få kunskap om vad som är viktigt om och när man hjälper en person att göra polisanmälan och kunskap om hur rättsapparaten fungerar. Advokaten lämnade oss viktig information som även var skriftlig.

9. Har ni använt utvecklingsmedel från Socialstyrelsen under 2016 för att utveckla kommunens ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete i enlighet med SOSFS 2011:9, så att det omfattar arbetet med våld i nära relationer?

Ja

Nej

12. Om ni inte har använt utvecklingsmedel för systematiskt kvalitetsarbete, ange varför:

Kommunens ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete omfattar redan arbetet med våld i nära relationer

Annat skäl, ange vad: *Vi ansåg att det sätt vi använde medlen var väldigt angelägna*

14. Har ni använt utvecklingsmedel från Socialstyrelsen under 2016 för att arbeta med samverkan?

Ja

Nej

15. Om ja, med vilka externa aktörer har ni utvecklat samverkan?

Flera svarsalternativ kan anges

Polisen

Hälsa- och sjukvården, tandvården

Ideella organisationer

Annan aktör, ange vilken/vilka: *Inom socialtjänsten*

16. Beskriv hur ni arbetat med samverkan (till exempel vilka ni samverkat med internt och externt, hur ert samverkansarbete har utvecklats, etc.)

Advokatens föreläsning skedde vid ett av våra ordinarie samverkansmöten. (Se tidigare beskrivning). Där blev det tydligt att vi alla olika aktörer har viktiga roller att spela vad gäller dokumentation, stöd och hur vi kan hjälpa till på olika sätt och ta hjälp av varandra. Det framkom även vikten att faktiskt ta reda på om någon är våldsutsatt. När det gäller det samordnade arbetssättet interna har jag beskrivit detta i ett tidigare svar.

17. Har ni använt utvecklingsmedlen för att finansiera en samordningsfunktion för våld i nära relationer i kommunen?

Ja

Nej

19. Har ni använt utvecklingsmedel från Socialstyrelsen under 2016 för att utveckla arbetet med insatsen skyddat boende och/eller andra lämpliga tillfälliga boendeplatser?

Ja

Nej

21. Vilka resultat har ni uppnått under 2016 när det gäller att utveckla socialnämndens långsiktiga, strukturerade och samordnade arbete mot våld i nära relation och stöd till våldsutsatta kvinnor och barn?

Vi har formerat ett arbetssätt för att samordna och strukturera mottagandet på området våld i nära relation. Det håller på att implementeras och skall utvärderas.

Socialnämndens arbete med att utveckla berörda verksamheters möjligheter att efterleva gällande regelverk, ha tillgång till aktuell kunskap och kunna använda verk samma metoder inom området eller på annat sätt kvalitetsutveckla sitt arbete

22. Har ni under 2016 deltagit i de utbildningsaktiviteter som anordnats av länsstyrelserna inom området våld i nära relationer?

Ja

Nej

23. Om ja, ange vilka aktiviteter ni deltog i:

"Fråga om våld", FREDA kortfrågor. Kan vara någon fler som jag inte har kännedom om.

24. Har ni tagit del av några andra utbildningar inom området våld i nära relationer?

Flera alternativ kan anges

Ja, bedömningsmetoderna FREDA

Ja, bedömningsmetoden SARA

Ja, bedömningsmetoden PATRIARK

Ja, samtalsmetoden Trappan

Ja, samtalsmetoden Motiverande samtal (MI)

Ja, NCK grundläggande webbkurs om mäns våld mot kvinnor och våld i nära relationer

Annan, ange vilken/vilka:

Nej

25. Om ja, ange vilka (funktioner) som deltagit:

Personal vid Vuxenheten.

26. Har ni använt utvecklingsmedel från Socialstyrelsen under 2016 för att arbeta med standardiserade bedömningsmetoder för att upptäcka och utreda våld i nära relationer?

Ja

Nej

29. Vilka resultat har ni uppnått under 2016 när det gäller att utveckla berörda verksamheters möjligheter att efterleva gällande regelverk, ha tillgång till aktuell kunskap och kunna använda verksamma metoder inom området eller på annat sätt kvalitetsutveckla sitt arbete?

Större kännedom hos personal och samverkanspartners. Resultaten är dock inte mätta.

Socialnämndens arbete med kunskapen om och spridningen av verksamma metoder för att identifiera och ge ändamålsenligt stöd till barn som har eller riskerar att utsättas för våld

30. Har ni använt utvecklingsmedel från Socialstyrelsen under 2016 för att utveckla socialtjänstens arbete med utredning av barn som bevittnat eller utsatts för våld?

Ja

Nej

32. Har ni tagit del av några utbildningar som rör utredning av, eller insatser till, barn som bevittnat våld eller varit utsatta för våld?

Flera alternativ kan anges

Ja, samtalsmetoden Trappan

Ja, annan, ange vilken/vilka:

Nej

34. Har ni använt utvecklingsmedel från Socialstyrelsen under 2016 för att utveckla arbetet med insatser för barn som bevittnat våld eller utsatts för våld?

Ja

Nej

Socialnämndens arbete med det universellt och selektivt förebyggande arbetet samt insatser för att nå våldsutövare

Universellt förebyggande insatser

40. Har ni använt utvecklingsmedel från Socialstyrelsen för att under år 2016 arbeta med universellt förebyggande arbete (dvs. tidigt förebyggande insatser för att motverka att våld uppstår)?

Ja

Nej

Selektivt förebyggande insatser

44. Har ni använt utvecklingsmedel från Socialstyrelsen för att under år 2016 arbeta med selektivt förebyggande arbete (dvs. förebyggande insatser till grupper eller individer för att motverka att våld uppstår)?

Ja

Nej

Insatser till personer som utövar våld

48. Har ni använt utvecklingsmedel från Socialstyrelsen under 2016 för att utveckla arbetet med insatser till personer som utövar våld?

Ja

Nej

Socialtjänstens arbete med verksamma metoder och insatser anpassade till behoven hos särskilt utsatta grupper

56. Har ni använt utvecklingsmedel från Socialstyrelsen under 2016 för att utveckla socialtjänstens arbete med utredning av, och insatser till, våldsutsatta kvinnor och/eller särskilt utsatta grupper?

Ja

Nej

59. Har ni använt utvecklingsmedel från Socialstyrelsen under 2016 för att arbeta med standardiserade bedömningsmetoder för att upptäcka, och utreda förekomst av våld i nära relationer hos särskilt utsatta grupper?

Ja

Nej

62. Har ni samarbetat med någon annan aktör när det gäller att utveckla socialtjänstens arbete med särskilt utsatta grupper?

Flera alternativ kan anges

Nej

Ja, ideell förening - ange vilken/vilka:

Ja, annan kommun/sdf - ange vilken/vilka:

Ja, annan aktör - ange vilken/vilka:

63. Vilka resultat har ni uppnått under 2016 när det gäller att utveckla metoder och insatser anpassade till behoven hos särskilt utsatta grupper?

Vi har inte riktat in arbetet på detta område.

Socialtjänstens arbete med kunskap om och insatser för kvinnor och män som utsätts för våld eller på annat sätt riskerar att fara illa i samband med prostitution och människohandel för sexuella ändamål?

64. Har ni använt utvecklingsmedel från Socialstyrelsen för att under 2016 arbeta med insatser mot prostitution och människohandel för sexuella ändamål?

Ja

Nej

Egen utvärdering

68. Har ert arbete som genomförts med utvecklingsmedel under 2016 utvärderats?

Flera alternativ kan anges

Ja, intern utvärdering

Ja, extern utvärdering

Nej, men utvärdering är planerad, ange när: *Under hösten 2017*

Nej

Underskrift

Skriv ut webbformuläret. Behörig företrädare skriver därefter under formuläret vid rubriken "Underskrift" samt fyller i "Ort och datum", "Namnförtydligande" och "Befattning".

Formuläret skickas i sin helhet till Socialstyrelsen. Behåll en kopia av redovisningen.

Behörig företrädare för kommunen intygar härmed att uppgifterna som lämnas i denna återrapportering är riktiga.

Ort och datum Tyresö 11/5-17

Underskrift 

Namnförtydligande Ann-Lena Eriksson

Befattning Myndighetschef IFO

Korrigera

OK

Powered by QuestBack